
 

 
 

 

Eko-oaza - miejsce dla wszystkich 
numer projektu: INT/BES/1/0006 

 

Główny partner/odbiorca:  

Obec Babín, Babín 50, 029 52 Hruštín,  https://www.babin.sk/ 

Partner transgraniczny:  

Gmina Brenna, ul. Wyzwolenia 77, 43-438 Brenna, http://www.brenna.pl/ 

 

Cele projektu: 
Głównym celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności i dostępności dziedzictwa 

kulturowego i przyrodniczego oraz jego unikalnych elementów, podniesienie 

proekologicznej świadomości, wiedzy na temat zagadnień związanych ze środowiskiem 

oraz nieformalnej edukacji w tej dziedzinie na pograniczu słowacko-polskim. Narzędziem 

do jego osiągnięcia będzie realizacja elementu infrastrukturalnego (przestrzeni wspólnej 

Ekooazy) oraz dwóch działań twórczych i edukacyjnych. 

Szczegółowe cele to: 

1. Zwiększenie zrównoważonego rozwoju i możliwości ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego poprzez proekologiczną świadomość i zmniejszenie wpływu 

człowieka na środowisko. 

2. Rozwój lokalnej i wspólnotowej infrastruktury zwiększającej dostępność 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. 

3. Popularyzacja i rozwój tradycji rzeźbiarskiej obszaru transgranicznego oraz jej 

powiązanie ze środowiskiem przyrodniczym i kulturowym. 

 

Okres realizacji: 01. 06. 2025 – 30. 09. 2025 

Całkowity budżet: 66 136,84 € 

Kwota finansowania z EFRR: 52 909,47 € 

Wkład własny: 13 227,37 € 

 

Rzeczowe zadania/aktywności i rezultaty projektu: 

1. Eko-oaza  

rewitalizacja i budowa wielofunkcyjnej społecznej przestrzeni publicznej 
Termin realizacji: 06 – 08/2025 

Projekt będzie polegał na stworzeniu infrastruktury kulturalnej i turystycznej – Ekooazy 

jako kompleksowej, wielofunkcyjnej przestrzeni publicznej na działania dla wszystkich 

grup mieszkańców nie tylko partnerskich gmin, ale także szerszego obszaru 

transgranicznego. Celem jest rewitalizacja przestrzeni na wielofunkcyjny park, w którym 

zostaną wykorzystane elementy dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego – drewno i 

tradycja rzeźbiarska gmin Babín i Brenna. Przestrzeń zostanie zrealizowana zgodnie z 

dokumentacją projektową. Znajdą się tam elementy aktywności fizycznej, miejsca 

odpoczynku i ekoedukacji (utwardzone trawiaste powierzchnie i tablice informacyjne). 

Zostanie ona uzupełniona o drewniane i rzeźbiarskie elementy – ławki i rzeźby, a także 

zostaną tam posadzone rodzime drzewa oraz powstanie rabata kwiatowa. Ekooaza 

będzie stanowić atrakcyjny turystyczny element w szerszej przestrzeni transgranicznej. 

 

http://www.brenna.pl/


2. Powróty do drewna  
międzynarodowe spotkanie twórcze - plener rzeźbiarzy ludowych. 
Termin realizacji: 08/2025 
Realizacja twórczego spotkania rzeźbiarskiego – pleneru trwającego 5 dni z udziałem 10 
ludowych rzeźbiarzy. Celem będzie twórcza konfrontacja ludowych artystów i ich 
sposobów tworzenia. Chcemy nawiązać do twórczości rzeźbiarzy pogranicza słowacko-
polskiego, twórczo ją skonfrontować, zaprezentować i popularyzować. Aktywność ta 
będzie również przestrzenią do sieciowania i promowania rzeźbiarstwa oraz jego 
potencjału jako istotnego elementu wspólnego dziedzictwa kulturowego. Plener ten 
będzie realizacją jednego z głównych celów projektu – zwiększymy atrakcyjność i 
dostępność dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz jego unikalnych elementów. 
 

3. Wycieczki w poszukiwaniu wiedzy"  
letni obóz ekologiczny dla dzieci z polsko-słowackiego pogranicza. 
Termin realizacji: 08 - 09/2025 
W pięciodniowym obozie weźmie udział po 15 dzieci z Babína i Brennej oraz opieka 
pedagogiczna. Dzieci pod kierunkiem lektorów z doświadczeniem w zakresie 
problematyki środowiskowej zdobędą świadomość wspólnych problemów ekologicznych 
oraz wiedzę o wzajemnym powiązaniu człowieka i środowiska przyrodniczego. Poznają się 
nawzajem i zbliżą, co jest również warunkiem budowania nieformalnego i efektywnego 
partnerstwa transgranicznego. Obozy wesprą kreatywność oraz edukację w zakresie 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz ludowego rzeźbiarstwa. Program 
obozu obejmie twórcze i artystyczne zajęcia, wycieczki przyrodnicze po okolicy Babína, 
aktywności sportowe oraz wykłady lektorów. 
 

Wyniki projektu: 
Działania projektowe będą istotnym wkładem w zwiększenie atrakcyjności obszaru 
transgranicznego oraz kompleksowej prezentacji symbiozy dziedzictwa przyrodniczego i 
kulturowego. Przyczynimy się również do zwiększenia atrakcyjności dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego regionów przygranicznych. Korzyścią będzie zwiększenie 
liczby odwiedzin, stworzenie warunków do sensownego spędzania wolnego czasu 
polegającego na aktywnym poznawaniu unikalności pogranicza. Projekt wspiera nie tylko 
współpracę transgraniczną i działania obu partnerów, ale także rozszerzy możliwości 
wymiany transgranicznej między mieszkańcami regionu. Zwiększymy dostępność obszaru 
dla mieszkańców i odwiedzających, potencjał środowiska przyrodniczego i kulturowego 
oraz wesprzemy zrównoważony rozwój turystyki. Stworzymy interesujące miejsce 
społecznościowe i edukacyjne dla rozwoju świadomości ekologicznej, spotkań oraz 
prezentacji dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego mieszkańców obszaru 
transgranicznego, a także interesujący nowy element na trasie „Za zapachem drewna” dla 
turystów. 
 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu 
Interreg Polska – Słowacja 2021 - 2027. 

 
Informacje o programie Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 można znaleźć na: 

https://sk.plsk.eu/, zarządca Funduszu Małych Projektów: https://www.euroregion-beskidy.pl/ 
#Interreg, #InterregPLSK, #PolskaSlowacja, #PolskoSlovensko, #EÚ, #EuropeanCommission, 

 

 
 
 

  
 

Obec Babín     Gmina Brenna 

https://sk.plsk.eu/

